
Беловский  муниципальный район 

МКУ «Управление образования Беловского муниципального района» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

от  26 марта  2020 года                                                                                                       №  205 
 

Об обеспечении санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории  

Беловского муниципального района   

 

 

 

На основании Указа Президента РФ от 25.03.2020 г. № 206  «Об объявлении в Россий-

ской Федерации нерабочих дней» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 30 марта по 3 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением за ра-

ботниками заработной платы. 

2. Руководителям образовательных организаций, реализующих образовательные про-

граммы начального общего, основного общего и среднего общего образования и до-

полнительные общеобразовательные программы:  

2.1. Организовать работу дежурных администраторов и сотрудников оператив-

ных штабов для ответа на телефоны "горячих линий". График дежурства предо-

ставить в МКУ «Управление образования Беловского муниципального района» 

27.03.2020г. 

2.2. В целях реализации образовательных программ начального общего, основ-

ного общего и среднего общего образования в полном объеме, рассмотреть 

возможность организации работы обучающихся и педагогических работников 

исключительно в электронной информационно-образовательной среде, исполь-

зуя различные образовательные технологии, позволяющие обеспечивать взаи-

модействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на рас-

стоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий. 

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций организовать работу в 

режиме "дежурных групп". 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Начальник                                                                                                     Ю.А. Жданова 


